
 

\\Servernt\condivisa\Eugenia\ C:\Users\Utente\Desktop\20 maggio\PON DIGITAL BOARD 

ISTITUTO COMPRENSIVO “TEN. F. PETRUCCI” 
Via  Ten. F. Petrucci, 16 – 05026 Montecastrilli (TR) 

Tel./Fax Uff.Segret. 0744 940235 – 
                                     www.comprensivomontecastrilli.edu.it 
                                                 tric816004@istruzione.it 
 

 

 
                                                                                         DSGA e AA Area Acquisti 

PON FESR 13.1.2A-FESRPON-UM-2021-123 
Albo on line 

Amministrazione Trasparente 
Atti 

 
 

Oggetto: Determina a contrarre e contestuale impegno di spesa per acquisto con 
Oda in Mepa di targhe, etichette inventario e gadget personalizzati per la 
pubblicità del Progetto di cui a:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 
- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 
EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso 
pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica 
e nell'organizzazione. 
CUP:I79J21005960006 
CIG: Z7E35263FC 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola–competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
VISTO l’ Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione; 
VISTO l’ Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia; 
VISTA l’ Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”; 
VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti di approvazione della presentazione del  
Progetto di cui all’ oggetto;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione della presentazione del  
Progetto di cui all’ oggetto; 
VISTA la candidatura n. 1065557 presentata da questo Istituto in data 09/09/2021;  
VISTA la pubblicazione delle graduatorie definitive, avvenuta con decreto MIUR prot. n. 
AOODGEFID/0000353 del 26/10/2021; 
VISTA l’autorizzazione a procedere con la realizzazione delle attività relative al progetto, 
emanata con nota MIUR AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021; 
VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento recante le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

T
R

IC
816004 - A

6A
0374 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001403 - 10/02/2022 - IV
.2 - U



 

\\Servernt\condivisa\Eugenia\ C:\Users\Utente\Desktop\20 maggio\PON DIGITAL BOARD 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107"; 
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle 
Direttive 2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il 
D. Lgs. n. 163/2006 “Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO  il D.lgs n. 50/2016 e le relative modifiche e integrazioni; 
VISTO “l’ Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei 
contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate 
con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588” – Circolare AOODGEFID\ n. 31732 del 
25/07/2017; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 
VISTO il PON -Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l'apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, 
del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020” emanate con nota prot. AOODGEFID/ n. 1498 del 9 
febbraio 2018 a valere sul PON 2014-2020 e successive integrazioni; 
VISTO IL PTOF 2019-2022; 
VISTO il Regolamento d’ Istituto, avente ad oggetto l'attività negoziale del Dirigente 
Scolastico, approvato dal Consiglio d’Istituto  
VISTA la ripartizione finanziaria del progetto autorizzato-CODICE IDENTIFICATIVO: 
13.1.2A-FESRPON-UM-2021-123 che prevede € 496,12 per la pubblicità; 
VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii; R 
CONSIDERATO che si rendono necessarie la stampa e la fornitura di targhe, etichette 
inventario e gadget per la pubblicizzazione del progetto PON-FESR suddetto;  
ACCERTATO che tale servizio non è presente in convenzione Consip;  
RITENUTO, visto l’ importo disponibile, di ricorrere alla procedura dell’affidamento diretto 
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a) del D.lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii.;  
VISTO il preventivo del 09-02-2022 fornito dalla ditta “GRAND PRIX di De Filippi David, ” 
di Perugia;presente in Mepa, che ha nel suo catalogo quanto ci occorre;  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del Progetto  13.1.2A-FESRPON-UM2021-123 
“Digital board:trasformazione digitale nella didattica e nell’ organizzazione”, prot.n.6542 
C24c del 04/11/2021; 
VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs 50/2016, il quale prevede l’individuazione di un 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per ogni singola procedura di affidamento;  
VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico 
del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio 
dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs 56 del 
19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, definendo 
altresì i requisiti di professionalità richiesti al RUP;  
VISTA la “nomina Responsabile Unico del Procedimento del Dirigente Scolastco Stefania 
Cornacchia, prot.n. 987 IV.2 del 31-01-2022; 
Ritenuto di procedere, in merito per le motivazioni sopra indicate  
 

DETERMINA 
 

ART.1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
ART.2 Di procedere all’ acquisto diretto di: 
- n.7 Targhe in alluminio chromalux 30x40 -  € 38,00 ca. IVA esclusa 
- n.28 borchie coprivite per  - € 2,50 ca. IVA esclusa 

T
R

IC
816004 - A

6A
0374 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001403 - 10/02/2022 - IV
.2 - U



 

\\Servernt\condivisa\Eugenia\ C:\Users\Utente\Desktop\20 maggio\PON DIGITAL BOARD 

- n.1     kit  etichette inventario personalizzate - € 24,00 ca.IVA esclusa; 
- n.24 penne  sfera  con logo PON - € 1,30 ca. IVA esclusa; 
-        n. 1 spese di trasporto - € 15,00 IVA esclusa; 
ART.3 Di affidare con ODA in MEPa, la fornitura di quanto sopra alla Ditta GRAND PRIX di 
De Filippi David, Via della Pescara n. 20/A – 06124 Perugia – P.IVA 02702750544 – CF 
DFLDVD69A15G478I; 
ART.4 Di impegnare la spesa di € 495,56 nel Programma Annuale 2022 così ripartita: € 
406,20 + IVA € 89,36, nel Cap. A03-6 , che dispone  della debita copertura finanziaria;  
ART.5 Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura 
elettronica: la prestazione, come da dichiarazione presentata, previa verifica della 
regolarità contributiva (DURC) e previa verifica dell’insussistenza di cause di esclusione di 
cui all’art. 80, c.1,2,4,5 del D.Lgs 50/2016 e successive modifiche;  
ART.6 Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/90, 
Responsabile Unico del Procedimento Stefania Cornacchia – Dirigente scolastico 
dell’Istituto;  
ART.7 Di pubblicare , secondo le disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., la 
presente Determina su Albo Online e sul sito www.comprensivomontecastrilli.edu.it 
nell’area Amministrazione Trasparente /Provvedimenti dei Dirigenti Amministrativi e 
Sezione Bandi di Gara e Contratti/ Delibera a contrarre.  
 
                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                            Stefania Cornacchia 

Firma autografa sostituita mezzo stampa                                                
ai sensi dell’art. 3 comma 2   del D.gls. 39/1993 

    

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

T
R

IC
816004 - A

6A
0374 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001403 - 10/02/2022 - IV
.2 - U


